



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-कोकण विभागीय पुरवणी

वर्ष १, अंक ३३ (३)]

शुक्रवार, ऑगस्ट २८, २०१५/भाद्र ६, शके १९३७

[पृष्ठे ७, किंमत : रुपये ११.००

असाधारण क्रमांक ६८

प्राधिकृत प्रकाशन

विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग यांचे कार्यालय
कोकण भवन, नवी मुंबई, दिनांक २७ ऑगस्ट २०१५

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक मशा/कार्या-२/वने/सी.आर. २३६१/२०१२.— ज्याअर्थी भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) याच्या कलम ३ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तीचा वापर करून महाराष्ट्र शासनाने जी शासनाची मालमत्ता आहे किंवा जिच्यावर शासनाचा स्वामित्वधिकार आहे किंवा जिचे संपूर्ण वनोपज किंवा त्याचा कोणताही भाग मिळण्यास शासन हक्कदार आहे, अशा यासोबतच्या अनुसूचीमध्ये अधिक विशेष करून उल्लेखिलेल्या वन जमिनी/पडिक जमीन (यात यानंतर जिचा 'उक्त जमीन' असा निर्देश करण्यात आला आहे) या राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याचे ठरविले आहे.

त्याअर्थी आता, भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) याची कलमे ४ व १७ याद्वारे तसेच मुंबई विभाग कमिशनर अधिनियम, (१९५८ चा मुंबई ८) याच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (४) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून काढण्यात आलेली शासकीय अधिसूचना, महसूल व वन विभाग, क्रमांक एफएलडी. १०८१-एफ-६, दिनांक २१ ऑक्टोबर १९८१ याद्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून विभागीय आयुक्त, याद्वारे,—

(क) असे घोषित करतात की, महाराष्ट्र शासनाने उक्त जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याचे ठरविले आहे ;

(ख) यासोबतच्या अनुसूची अनुसार राखीव वनांची स्थिती व हद्दी विनिर्दिष्ट करीत आहेत ; आणि

(ग) राखीव वनाच्या हद्दीमध्ये समाविष्ट असलेल्या कोणत्याही जमिनीमध्ये अथवा जमिनीवर किंवा कोणत्याही वनोपजामध्ये अथवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे अस्तित्व, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता तसेच उक्त अधिनियमाच्या प्रकरण दोनमध्ये तरतूद केल्याप्रमाणे त्यानुसार कार्यवाही करण्याकरिता वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून उप विभागीय अधिकारी, भिवंडी यांची नियुक्ती करीत आहेत ;

(घ) उक्त अधिनियमाची कलमे ११, १२, १५ व १६ यान्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशावर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता ठाणे जिल्हाधिकारी यांची नियुक्ती करीत आहेत.

अनुसूची

जिल्हा : ठाणे

तालुका : भिवंडी

अ.क्र.	गावाचे नाव	स.नं./ हि.नं	कांदळवना- खालील क्षेत्र (हे. आर)	चतुःसीमा				शेरा
				उत्तर स.नं.	पूर्व स.नं.	दक्षिण स.नं.	पश्चिम स.नं.	
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
१	कांबे	१७७ पै	३.७४.६७	जुनांदुर्बी ची शीव	७१, ८०	१७७ पै	नदी	कांदळवन व्याप्त
	कांबे	२०२	०.५४.६३	नदी	नदी	नदी	नदी	कांदळवन व्याप्त नवीन स.नं. घोषित स.नं.च्या चारही बाजूस नदी आहे. स. नं. ही बेट सदृश्य आहे.
	कांबे	२०३	०.२९.७८	१७७	नदी	नदी	नदी	कांदळवन व्याप्त नवीन स. नं घोषित.
२	सांगे	७२	०.१४.६४	११	नदी	११	५०	कांदळवन व्याप्त. नवीन स. नं घोषित.
	सांगे	७३	०.१७.४७	नदी	नदी	नदी	नदी	कांदळवन व्याप्त नवीन स. नं घोषित.
३	वेहेळे	१०० पै	५.९२.५९	७५, ७६	८७, ८८, १०० पै	मौजे सारंगची शीव	७६, ८०, ८४, ८७	कांदळवन व्याप्त.
	वेहेळे	८६ / ५	०.०९.३१	८०	८०, १००	८५	८१	कांदळवन व्याप्त.
४	डुंगे	९६	०.८१.९१	११३अ/१अ	११३अ/१अ	९६	११३अ/१अ	कांदळवन व्याप्त.
	डुंगे	११३अ/१अ	११.४६.४२	नदी	११३अ/१अ	खाडी	नदी	कांदळवन व्याप्त.
	डुंगे	१२०	०.०३.६८	११३अ/१अ	११३अ/१अ	केवणीची शीव	खाडी	कांदळवन व्याप्त नवीन स. नं घोषित.
	डुंगे	१२१	७.५६.२७	नदी / खाडी	११३अ/१अ	खाडी	नदी / खाडी	कांदळवन व्याप्त नवीन स.नं घोषित.
५	कारिवली	१९२	०.४६.९१	नदी	नदी	नदी	नदी	कांदळवन व्याप्त नवीन स.नं घोषित स. नं. च्या चारही बाजूस नदी लागू आहे, तसेच स. नं. च्या आत स. नं. १.१५४, १५५ आहेत.

अनुसूची-चालू

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
६	कोन	३०६पै	०.२०.४९	१३९, १२८	१२८, ३०४	खाडी	मौजे गोवेची शीव	कांदळवन व्याप्त
७	सारंग	४ पै	१०.६८.१९	मौजे वेहेळेची शीव	५, १०, १२, १३, १५, १६	मौजे सुरईची शीव	४ पैकी	कांदळवन व्याप्त
	सारंग	२० पै	०.६९.८८	१९, २०	मौजे सुरईची शीव	मौजे सुरईची शीव	२० पै	कांदळवन व्याप्त
८	गाणे	८४	३.८१.८०	७३, ७४	नदी	८९	८०/१, २, ८३/२, ३, ४, ५, ८१/२, ४, ७९ पै, ८४, ९५.	कांदळवन व्याप्त
	गाणे	१३९	०.०२.८२	८७	८६	१३९ पै	१३९ पै	कांदळवन व्याप्त
	गाणे	१४१	०.१०.०	४१	टेंभवलीची शीव	टेंभवलीची शीव	१४१ पै	कांदळवन व्याप्त
	गाणे	१४३	०.२२.०	४३	टेंभवलीची शीव	टेंभवलीची शीव	४५	कांदळवन व्याप्त
	गाणे	१३८ पै	४.२२.९९	नदी	८९	नदी	नदी	कांदळवन व्याप्त
	गाणे	१५२	१.०४.०९	१३८	नदी, १५२ पै	नदी	१३८	कांदळवन व्याप्त नवीन
	गाणे	१५०	१.०२.१७	८४	नदी	नदी	८४	स.नं. घोषित कांदळवन व्याप्त नवीन
	गाणे	१५१	२.१२.३५	नदी	नदी	नदी	१३८	स.नं. घोषित कांदळवन व्याप्त नवीन
९	काटई	१३१	०.७४.८५	१३१	खोणीची शीव	खाडी	१०३, १०७, १०८	कांदळवन व्याप्त
१०	मालोडी	११३ पै	५.२५.१५	११३ पै	११३ पै	८९, खाडी	मौजे पायगांवची शीव	कांदळवन व्याप्त
	मालोडी	१५०	१४.१६.१५	११३	११३	खाडी	मौजे पायगांवची शीव	कांदळवन व्याप्त नवीन
११	सुरई	६२ पै	१४.६१.००	सारंगची शीव	खाडी, ६२ पै	अंजुरची शीव	५३ ते ५५, ६३, ६६ ते ७०	स.नं. घोषित कांदळवन व्याप्त
१२	गुंदवली	१००	१.०३.९	४९/४	३६, खाडी	खाडी, ३५	कशेळीची शीव	कांदळवन व्याप्त नवीन
								स.नं. घोषित.

अनुसूची-समाप्त

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
१३	केवणी	१८१	८.०३.६१	खाडी	१८१ पै	१८१ पै/२	गावठण, दिवाची शीव	कांदळवन व्याप्त
	केवणी	१९५	४.०४.६१	नदी / खाडी	१८१	१८१	खाडी	कांदळवन व्याप्त नवीन स.नं. घोषित.
१४	नांदकर	२८५	०.४५.५७	सांगेची शीव	नदी	२९	२९	कांदळवन व्याप्त नवीन स.नं. घोषित.
१५	रांजनोली	१०२ पै	०.०१.०६	१०२ पै	१०२ पै	३०	खाडी	कांदळवन व्याप्त
	रांजनोली	१०३ पै	०.०७.९४	खाडी	३०	३०	खाडी	कांदळवन व्याप्त
१६	टेंभवली	६४ अ	४.५४.०	५६,६४ब	खाडी	खाडी	५७, ५८, मौजे	कांदळवन व्याप्त
	टेंभवली	८३ पै	४.९६.७४	खाडी, ६४अ, ६४ब	खाडी	खाडी	मालोडीची शीव	कांदळवन व्याप्त
		एकूण	११३.३४.०७					

नवी मुंबई,
दिनांक २७ ऑगस्ट २०१५.

राधेश्याम मोपलवार,
आयुक्त,
कोकण विभाग, नवी मुंबई.

OFFICE OF THE DIVISIONAL COMMISSIONER, KONKAN DIVISION

Navi Mumbai, dated the 27th August 2015

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

No. RB/Desk-II/Forest/CR 2361/2012.— Whereas the Government of Maharashtra has, in exercise of the powers conferred by section 3 of the Indian Forest Act, 1927 (16 of 1927) decided to constitute * the forest land/ waste land which is the property of Government or over which the Government has proprietary rights, or to the whole or any part of the forest produce of which the Government is entitled, more specifically mentioned in the Schedule appended hereto (hereinafter referred to as "the said land"), to be a reserved forest ;

Now, therefore, in exercise of the power conferred by section 4 and 17 of the Indian Forest Act 1927 (16 of 1927), read with the Government Notification, Revenue and Forests Department, No.FLD.1081-F-6, Dated the 21st October 1981 (issued in exercise of the power conferred by sub-section (4) of section 3 of the Bombay Commissioners of Division Act, 1957 (Bom.VIII of 1958) the Commissioner of Konkan Division hereby,—

(a) declares that the Government of Maharashtra has decided to constitute the said land as reserved forests ;

(b) specifies the situation and limit of reserved forests as per the Schedule appended hereto; and

(c) appoints the sub-divisional Officer, Bhiwandi to be the Forest Settlement Officer to inquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over any land comprised within the limits of the reserved forest, or in or over any forest produce, and to deal with the same as provided in Chapter II of said Act ;

(d) appoints the Collector Thane, to hear appeals from any orders passed by the Forest Settlement Officers under sections 11,12,15 and 16 of the said Act.

Schedule

District : Thane

Tahsil : Bhiwandi

Sr. No.	Village Name	S. No./ Hissa No.	Area under Mangrove Hecter Area	Boundaries				Remarks
				North S. No.	East S. No.	South S. No.	West S. No.	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	Kambe	177 Part	3.74.67	Junadurkhi Boundary	71,80	177 Part	Rivet	Mangrove area (Sparce/Dence)
	Kambe	202	0.54.63	River	Rivet	Rivet	River	Mangrove area (Sparce/Dence) New Declared S. No. This No. is like as Island and surrounded by River.
	Kambe	203	0.19.78	177	Rivet	Rivet	River	Mangrove area (Tidalflat/ Mudflat) New Declared S. No.
2	Sange	72	0.14.64	11	River	11	50	Mangrove area (Sparce/Dence) (Tidalflat/ Mudflat) New Declared S.No.
	Sange	73	0.17.47	River	River	River	River	
3	Wehale	100 Part	5.92.59	75,76	87,88,100 Part	Sarang Boundary	76,80,84,87	Mangrove area (Sparce/Dence)
	Wehale	86/5	0.09.31	80	80,100	85	81	Mangrove area (Sparce/Dence)
4	Dunge	96	0.81.91	113A/1A	113A/1A	96	113A/1A	Mangrove area (Sparce/Dence)
	Dunge	113A/1A	11.46.42	River	113A/1A	Creek	Rivet	New Declared S. No.

Schedule—contd.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
	Dunge	120	0.03.68	113A/1A	113A/1A	Kevani Boundary	Creek	Mangrove area (Sparce/Dence) New Declared S. No.
	Dunge	121	7.56.27	River/ Creek	113A/1A	Creek	River/Creek	Mangrove area (Sparce/Dence) New Declared S. No.
5	Karivali	192	0.46.91	River	River	River	River	Mangrove area (Tidalflat/ Mudflat) New declared S. No. This No. is surrounded by River & inside of this No. S. No. 154, 155 situated.
6	Kon	306 Part	0.20.49	139,128	128,304	Creek	Gova Boundary	Mangrove area (Tidalflat/ Mudflat)
7	Sarang	4 Part	10.68.19	Vehele Boundary	4 Part	Surai Boundary	3,18,19,20	Mangrove area (Sparce/Dence)
	Sarang	20 Part	0.69.88	19,20	Surai Boundary	Surai Boundary	20 Part	Mangrove area (Sparce/Dence)
8	Gane	84	3.81.80	73,74	River	89	80/1,2, 83/2,3,4,5, 81/2,4,79 Part, 84,95	Mangrove area (Sparce/Dence)
	Gane	139 Part	0.02.82	87	86	139 Part	139 Part	Mangrove area (Sparce/Dence)
	Gane	141	0.10.0	41	Tebivali Boundary	Tebivali Boundary	141 Part	Mangrove area (Sparce/Dence)
	Gane	143	0.22.0	43	Tebivali Boundary	Tebivali Boundary	45	Mangrove area (Sparce/Dence)
	Gane	138 Part	4.22.99	River	89	River	Rivet	Mangrove area (Sparce/Dence)
	Gane	152 Part	1.04.09	138	Rivet 152 Part	Rivet	138	Mangrove area (Sparce/Dence) New Declared S. No.
	Gane	150	1.02.17	84	Rivet	Rivet	84	Mangrove area (Sparce/Dence) New Declared S. No.
	Gane	151	2.12.35	Rivet	Rivet	Rivet	138	Mangrove area (Sparce/Dence) New Declared S. No.
9	Katai	131	0.74.85	131	Khoni Boundary	Creek	103,107,108	Mangrove area (Sparce/Dence)
10	Malodi	113 Part	5.25.15	113 Part	113 Part	89, Creek	Paygaon Boundary	Mangrove area (Sparce/Dence)
	Malodi	150	14.16.15	113	113	Creek	Paygaon Boundary	Mangrove area (Sparce/Dence) New Declared S. No.
11	Surai	62 Part	14.61.0	Sarag Boundary	Creek, 62 Part	Anjur Boundary	53 to 55, 63, 66 to 70	Mangrove area (Sparce/Dence)

Schedule —concl.d.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
12	Gundavali	100	1.03.9	49/4	36, Creek	Creek 35	Kasheli Boundary	Mangrove area (Spance/Dence) New Declared S. No.
13	Kevani	181	8.03.61	Creek	181 Part	181 Part 2	Gavthan, Diva Boundary	Mangrove area (Spance/Dence)
	Kevani	195	4.04.61	River/ Creek	181	181	Creek	Mangrove area (Spance/Dence) New Declared S. No.
14	Nandkar	285	0.45.57	Sange Boundary	River	29	29	Mangrove area (Tidalflat/ Mudflat) New Declared S. No.
15	Ranjnoli	102 Part	0.01.06	102 Part	102 Part	30	Creek	Mangrove area (Spance/Dence)
	Ranjnoli	103 Part	0.07.94	Creek	30	30	Creek	Mangrove area (Spance/Dence)
16	Tembhivali	64 A	4.54.0	56,64 B	Creek	Creek Sparce/ Dence	57,58, gane Boundary	Mangrove area
	Tembhivali	83 Part	4.96.74	Creek, 64A, 64 B	Creek	Creek	64 A, 64 B	Mangrove area (Spance/Dence)
Total		...	113.34.07					

Navi Mumbai,
dated 27th August 2015.

RADHESHYAM MOPALWAR,
Div. Commissioner,
Konkan Division.